HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio à proposta apresentada pela empresa CAPI-
LÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA EIRELI EPP, esta-
belecida na Rua Maria Cícera dos Santos Silva, nº. 220, em Dou-
rados, MS, inscrita no CNPJ sob nº. 13.646.927/0001-45, com o 
valor total de R$ 24.495,00 (vinte e quatro mil, quatrocentos e 
noventa e cinco reais), bem assim a toda a documentação do 
Processo Licitatório de Pregão nº. 015/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 16 de maio de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2019

[...]

Município de Vicentina/Fundo Municipal de Saú-
de e Empresa Hidramed Comércio de Produtos Médicos Hospi-
talares Ltda EPP.

2. OBJETO: aquisição de materiais hospitalares.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, a contar da data 
de assinatura do presente contrato.

4. VALOR TOTAL: R$ 31.341,45 (trinta e um mil, trezentos e 
quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Tomada de Preços nº. 
02/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho

[...]

nicípio de Vicentina, MS, com fundamento nos pareceres da Co-
missão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no 
artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações 
dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de 
R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, 17 de maio de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  033/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 04/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação da

[...]

das festividades do 32º Aniversário do Município de Vicentina, 
MS, com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente 
de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, inciso III, 
da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis 
Federais nº 8.883/94 e nº. 9.648/98, no valor de R$ 170.000,00 
(cento e setenta mil reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, 17 de maio de 2019.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal